Contábil nº 02, de 15 de maio de 2025. 

Ano: 2025 
Valor Apostilado com base 

no valor do 2º Termo 
Apostilamento/2025 

Janeiro 947,28 

Fevereiro 947,28 

Março 947,28 

Abril 947,28 

Maio (15 dias) 473,64 

O valor do presente Termo é de R$ 4.262,76 (quatro mil, duzentos e 

sessenta e dois reais e setenta e seis centavos), observando que as regras de 

pagamento serão pelo fato gerador descrito no Termo de Referência do pregão 

acima mencionado. 

“As alterações decorrentes de reajustes previstos no 
próprio contrato devem ser formalizadas mediante

[...]

contratação correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento Geral 

da União, para o exercício de 2025 (Período: 15.05.2025 a 31.12.2025), a 

cargo do IFPB Campus Sousa-PB/Ministério da Educação, cujo Programa de 

Trabalho 12.363.5112.2994.0025, elemento de despesa: 3390.37, no valor de                  

R$ 140.852,70 (cento e quarenta mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e 

setenta centavos) e para o ano de 2026 (Período: 1º.01.2026 a 15.05.2026) no 

valor de R$ 84.511,62 (oitenta e quatro mil, quinhentos e onze reais e 

sessenta e dois centavos), o qual será alocado no orçamento próprio do 

exercício de 2026. 

Por consenso, foi restabelecida a relação entre o IFPB – CAMPUS 

SOUSA e a empresa ATD Locação Ltda que pactuaram, inicialmente, para a 

justa remuneração do serviço, objetivando a manutenção do equilíbrio